[image: ]
INDICAÇÃO Nº 51/2021

Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal que determine ao departamento que compete a colocação de alambrado ou barreira similar em área de propriedade da prefeitura localizada na R. Caetano e Zaira - Lot. Rei de Ouro, conforme especifica:

		Senhor Presidente:

                        CONSIDERANDO que munícipes vieram até nós, relatando as demandas da região.
CONSIDERANDO que o terreno aberto tem causado transtornos aos moradores da região por ser um local utilizado por usuário de drogas e também de descarte irregular de entulho e lixo.

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao setor competente estudos que viabilizem o fechamento do local por alambrado ou estrutura similar que garanta maior segurança e conforto para os moradores do local.

SALA DAS SESSÕES, 26 de janeiro de 2021

Fernando Soares
Vereador-PSDB

image1.png
PROTOCOLO 128/2021 - 27/01/2021 16:29